
UCHWAŁA NR X/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodni” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez 

wniesienie wkładu pieniężnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „f” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz w związku z §7 i §1 ust. 4 Uchwały Nr XIV/234/2019 Rady Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 października 2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz 
obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodni” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, wpisanej do 
Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000920074 stanowiących kwotę 4.300.000,00 złotych. 

§ 2. Udziały w wysokości 86.000 w podwyższonym kapitale zakładowym, o którym jest mowa 
w §1 o wartości nominalnej po 50,00 złotych każdy, zostaną objęte i pokryte wkładem pieniężnym w łącznej 
wysokości 4.300.000,00 złotych (słownie: cztery miliony trzysta tysięcy złotych) w całości pochodzącym ze 
wsparcia jakie Gmina Środa Wielkopolska otrzymała ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E72402D-145C-4A8E-AF98-16A41F54FB1B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr X/130/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodni” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
poprzez wniesienie wkładu pieniężnego  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących tworzenia 
i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich jak również określania 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza. 

Wobec otrzymania wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę Środa Wielkopolska udziałów w istniejącej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN – Zachodni” spółka z o. o. z siedzibą w Poznaniu wysokości 
4.300.000,00 zł oraz w wykonaniu uchwały nr LXXIII/926/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej „KZN – Zachodni” sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu zasadne jest przedłożenie 
przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E72402D-145C-4A8E-AF98-16A41F54FB1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


